

*Eberhard Karls Universität
Tübingen*



Hallgatói beszámolók

Eddigi kiutazók:

2013/14	ősz	Rónai Ágnes
2012/13	tavaszi	Decsi Emese
2011/12	tavaszi	Gál Norbert
2010/11	ősz	Fábián Eszter
2009/2010	ősz	Csatári Tünde
		Nagy Gábor

2013/2014 őszi félév
Rónai Ágnes, II. éves Geográfus

2013 októberében, az őszi félévben kezdtem Erasmus tanulmányaimat Németországban, Tübingenben, az Eberhard Karls Egyetemen.

1. Tartózkodási engedély Németországban tartózkodási engedélyre nem volt szükségem.

2. Biztosítás

Az Európai Egészségbiztosítási Kártya (EEK) beszerzése feltétlenül szükséges, mivel a kinti egyetem is kérte. A kártyát díjmentesen igényeltem Székesfehérváron az Egészségbiztosítási Pénztári Szakigazgatási Szervnél (8000, Székesfehérvár, József A. u. 42.). Kint tartózkodásom alatt a kártyát nem használtam, csak a beiratkozásnál kellett a helyi egészségbiztosítási pénztárnál bemutatnom (ebben a beiratkozásnál segítenek). Teljes körű utasbiztosítást az OTP banknál kötöttem Szegeden (Aradi Vértanúk tere 3.). Korábban más Erasmusos diáktól hallottam a bankszámlához köthető biztosításról is, amit nagyon kedvező áron lehetett igényelni. Érdeklődtem efelől az OTP banknál is, de náluk ilyenre nem volt lehetőség, csak a Groupama Garancia Biztosítón keresztül lehetett biztosítást kötni. Ennek díja 49 590 Ft volt a teljes kin tartózkodásom idejére (2013. 09.12.-2014.03.01.). A kinti egyetem az utasbiztosításomat nem kérte, nekik elegendő volt az EEK kártya, de itthon a szerződést csak akkor írhattam alá, ha volt utasbiztosításom. A félév során igénybe kellett vennem a biztosításomat. Fogorvosi ellátásra szükség volt. Be kellett jelentenem a biztosítónak is. Kint ki kellett fizetnem a fogorvosi kezelés árát, amit majd otthon a részletes számla bemutatásával kaptam vissza (egy részét).

3. Utazás módja

Repülővel való utazásnak nagy előnye a gyorsaság. Olcsó repülőjegyet a Germanwings-nél lehet venni, de jó előre le kell forgatni. Hátránya, hogy nem sok csomagot lehet vinni. A MÁV-nak is van nemzetközi vonata Stuttgartba, itt is érdemes előre megvenni a jegyet. Én szüleimmel autóval utaztam ki. Az út kb. 11-12 óra volt, de útviszonyoktól és forgalomtól függő. Nagy előnye volt az utazásnak, hogy sok csomagot tudtam kivinni és egy félévre szükség is van sok csomagra. Érdemes felkeresni a különböző telekocsi oldalakat is, ahol szintén kedvező áron lehet utazni és utastól függően, de viszonylag sok csomagot is lehet magunkkal vinni. Én ilyen telekocsival jöttem haza a karácsonyi szünetre. 60 eurót kellett fizetnem és szinte háztól-házig vittek (Székesfehérvár mellett tudtak kitenni). Érdemes csatlakozni a facebookon a Tübingeni magyarok csoporthoz. Megismerhetsz kint élő magyarokat és azokkal is fel tudod venni a kapcsolatot, aki telekocsit kínálnak (én is így utaztam haza).

4. Szállás

A szállás igénylés során először levelet kaptam a kinti egyetemről, ahol egy elektronikus adatlap kitöltésével tudtam kollégiumi szobát igényelni. Be kellett állítani, hogy milyen összeget tudunk kifizetni illetve a kollégium típusát is. A legolcsóbb kollégiumi szoba havi 250 euró körül volt, de nagyon változó. Érdemes a lehetőségeket jól átnézni, mert nagyon sokféle szoba és kollégium közül lehet választani. A szobám havi díja 287 euró volt, a három egyágyas szobához tartozott két WC egy zuhanyzó és egy konyha is, tehát nagyon kényelmesen és tágasan el lehetett férni. Csak azok a konyhai eszközök voltak ott, amik a korábbi lakóktól esetleg ott maradtak, szóval mindenről neked kell gondoskodni, ha szükséged van rá (pl.: vízforraló, mikró, stb.). Még kiutazás előtt igényelni lehetett egy kezdő csomagot, amiben páma, takaró, és konyhai eszközök voltak. Ez azoknak éri meg, akik nem tudnak sok csomagot kivinni. A szállás megszervezésében Isabell Fischer segített.

Elérhetőségei: telefon: +49 7071 96 97 15, Fax +49 7071 96 97 20, e-mail: isabell.fischer@sw-tuebingen-hohenheim.de. A belvárost és az egyetemet 3 busszal is el lehetett érni, de gyalog is csak kb. 20-30 perces séta. A közelben volt egy kisebb bevásárló központ is, ahol élelmiszer bolt, pékség, papírbolt, bank stb. volt. Nem a legolcsóbb helyek voltak, de ha gyorsan volt szükség valamire a közelben voltak. 400 euró kauciót kellett fizetni, amit a félév végén utáltak.

5. Bankszámlanyitás

Kötelező volt német bankszámlát is nyitni, mivel a kollégiumi havi díjat erről a számláról vették le. A Kreissparkasse-nál nyitottam díjmentesen és egyszerűen. A félév befejezésekor figyelni kell rá, hogy hazautazás előtt meg kell szüntetni ezt a számlát. Az itthoni bankkártyámat tudtam volna kint használni, de nagyon drága lett volna a pénzfelvétel. Azonban mégis szükséges devizaszámlát nyitni, mert erre utalták vissza a kauciót.

6. Tanulmányi program

Kiutazás előtt kivételes, egyéni tanulmányi rendet kellett igényelni a Tanulmányi Osztályon keresztül. Az összes kurzust, amiből a hazaérkezés után szeretnénk vizsgázni fel kellett írni a papírra és a kurzus oktatójával aláíratni. Őszi félév esetén március 15-ig lehet még vizsgázni. Számomra a legnagyobb problémát a kinti kurzusok kiválasztása jelentette. Már itthon az interneten keresztül el kezdtem átnézni a felvehető kurzusok listáját. Azonban egyáltalán nem biztos, hogy azok a kurzusok, amik előző félévben indultak a következőben is fognak, vagy ha indulnak, lehet, hogy más néven. (<http://www.geo.uni-tuebingen.de/studium/studiengaenge/geographie/master-physische-geographie/studieninhalte.html>) Még itthon a jelentkezés során fel kellett sorolni felvenni kívánt tárgyakat. Ezt a későbbiekben még meg tudod változtatni, szóval ezzel nem érdemes sokat foglalkozni. Mivel itthon mester képzésben tanulok, kint is mester képzéshez tartozó tárgyakat vehettem fel. Mint ahogyan itt is, kint is Msc-en már annyira nem jellemző a vizsga, inkább beadandókra, prezentációkra kapjuk a jegyet a kurzusért. Én is próbáltam ilyen kurzusokat választani. Minimum 15 kreditet kell megcsinálnotok, ebből 12-nek kell szakos tárgynak lenni, a többi lehet nyelvkurzus.

Global Enviromental Change (GEO-81): 6 kredites modul, ami előadásból és szemináriumból állt. Társadalmoföldrajzi és természetföldrajzi témákról tartottak előadásokat, amikre csak be kellett járni, majd a szemináriumon ezekről a témákról kellett beszélgetni. A szemináriumhoz minden héten kaptunk cikkeket a témában (többnyire angolul). Ezek lefordítása, átolvasása elég sok időt vett el. A jegyet 4, 4 oldalas esszére kaptuk, amit a félév során kellett megírni, 4 különböző témából.

Ökosystemforschung: 6 kredites modul, ami előadásból (3 kredit) és egy terepgyakorlatból áll. Sajnos én a terepgyakorlatot nem tudtam felvenni, mert tavasszal tartották, amikor én már itthon voltam. Az előadáson a tanárnő a félév első felében tartott előadásokat a témában, majd nekünk kellett 20 perces prezentációt tartani. A kurzuson volt egy másik Erasmusos diák is, így nekünk megengedték, hogy együtt tartsuk. Az előadást adott témák közül lehetett kiválasztani. Ezen kívül a témánkról kellett egy 8 oldalas beadandót írni.

Earth Prozesses: 3 kredites előadás, ami egy írásbeli vizsgával zárult. Az előadás témája főként geológia, geomorfológia, ásvány- és kőzettan volt. 3 órás előadások voltak. Az első pár hétben ásvány- és kőzettelismerést is vettünk, illetve ellátogattunk az egyetem ásványgyűjteményébe is.

Felvettem egy terepgyakorlatot is, amire a tanszékvezető hívta fel a figyelmemet. A Feketeerdőben tartották a 2 napos kirándulást. Érdekes érdeklődni, hogy van-e valamilyen terepgyakorlat, mert ez viszonylag könnyű creditszerzési lehetőség és igazán nagy élmény. A jegyet egy 4 oldalas jegyzőkönyv megírásáért kaptuk.

Ezenkívül 4 nyelvkurzust is felvettem.

Az első a **Start-kurs** volt, ami egy 3 hetes nyelvi előkészítő kurzus külföldi diákok számára még az egyetem megkezdése előtt, 4 kreditért. Ezt mindenkinek ajánlom, feltétlenül jelentkezzenek rá (e-mailben lehet). Költsége 75 euró. Nem a nyelvtanulás a legnagyobb előnye. Akiket ezen a kurzuson ismertem meg, velük voltam jóban a félév során is. Segítenek a beiratkozással kapcsolatos procedúra lebonyolításában. Közös kirándulásokon vesztek részt. Megmutatják a városban a legfontosabb épületeket (egyetemi épületek és szórakozóhelyek). Rengeteg hasznos információt tudhatsz meg az egyetem működéséről, az órafelvétel menetéről. Itt megtaláltok minden információt (<http://www.uni-tuebingen.de/einrichtungen/verwaltung-dezernat/iii-internationale-angelegenheiten/abteilung-3/deutsch-lernen/intensivkurse-studienvorbereitung/startkurs.html>), de érdeklődjetek, és nagyon figyeljetelek, hogy minél előbb jelentkezzenek, mert nagyon hamar betelnek a helyek.

Ezen kívül lehetőségünk van még 3 német nyelvkurzust felvenni, ehhez a Start-kurzon kapunk egy füzetet, amiben az összes kurzusról minden információ megtalálható. A kurzusokról itt is olvashattok, az oldal bal oldalán vannak csoportosítva, a jövőre változhatnak a kurzusok: (<http://www.uni-tuebingen.de/einrichtungen/verwaltung-dezernat/iii-internationale-angelegenheiten/abteilung-3/deutsch-lernen/wintersemester-1314.html>) Két német kurzust vettem még fel: **Was sagst du dazu?** és **Lese-und Konversationskurs**. Mindegyik hasonlóan épült fel, inkább a beszédre koncentrált, 4 kreditért. Utólag lehet, hogy az egyik kurzus helyett, egy nyelvtan központú kurzust vettem volna fel. Mindkettő nagyon hasznos volt, de hasonló felépítésű. A jegyet a házi feladatokra (német újságcikkek olvasása és egy cikk elmesélése az órán), órai munkára és a félév végén egy előadás tartásáért kaptuk, választott témában.

A negyedik nyelvórám egy angol óra volt, 1,5 kreditért ☺. Lehetőséged van más nyelvórák felvételére is. (<http://www.uni-tuebingen.de/international/sprachen-lernen/fremdsprachen-lernen.html>) Ez is nagyon hasznos volt, nem túl megerőltető. A jegyet házi feladatokra és egy záró tesztre kaptuk.

Testnevelés órákat is fel tudsz venni, amikért fizetni kell. Hasonlóan sok sport közül tudsz választani, mint a szegedi egyetemen. (http://sport.ifs.uni-tuebingen.de/angebote/aktueller_zeitraum/index.html)

Az ETR-embe egyelőre nem kerültek be a felvett tárgyak, de szabadon választhatóként el lehet fogadtatni a TO-n.

7. Transcript of Records

A teljesített kurzusokról az oktatóktól kell kérni egy lepecsételt igazolást („Schein”). Az oktatók el tudják küldeni a helyi etr-referensnek, aki le tudja pecsételni és ő küldi tovább Simone Hahnenak, aki kiállítja a Transcript of Recordot. A tübingeni egyetemnek saját Transcript of Recordja van theát, amit Szegeden kaptok arra nem lesz szükségetek. Ha nem kapjátok meg meg minden jegyetekeket a kiiratkozásig, Simone Hahne e-mail később el fogja küldeni.

8. Tanulmányok elismertetése

A tárgyakat egyelőre még nem ismertettem el. A tanszéki honlap információi alapján majd így kell: „A TTIK honlapjáról kell letölteni egy nyomtatványt (kreditátviteli kérelem) és ezt kell kitöltetve leadni Varga Zsuzsannának (Elméleti Fizika Tanszék). Ezután ezt elküldik Kovács Csabának, aki a kreditek számát eldönti, és majd ő továbbítja a TO-ra! Eléggé hosszadalmas ez a szakasz! (Nekünk 3 hét volt.) Miután megjelentek az elfogadott kurzusok az etr-ben, lehet a TO-ra, menni **átlagmódosítókérelem** benyújtásáért! A TO kiküldi az általunk megadott címre a határozatot és utána a HSZI-be ezt le kell adni és visszamenőleg utalják az ösztöndíjat”.

9. A fogadó intézmény oktatási színvonalával meg voltam elégedve. Próbáltam olyan kurzusokat felvenni, ahol nem vizsga után kapjuk az eredményeket. A folyamatos előadást tartásnak és

beadandó írásnak köszönhetően folyamatosan tanulni, foglalkozni kellett az órákkal. Rengeteget kellett fordítani, ami nagyon sok időt vett el, de nagyon megérte.

10. A küldő intézménytől is minden szükséges információt megkaptam. Ha kérdésem volt mindig tudtak rá válaszolni. Nagyon sok bizonytalanság azonban tényleg csak akkor válik érthetővé, ha már kiutaztál és ott látod, olvasod, hallod, hogyan működik az órafelvétel, egyetem, stb. Szóval ne aggódjatok, ha nem értetek valamit, legkésőbb ha ott vagytok, meg fogjátok tudni, csak kérdezzetek.

11. Problémás kérdésekben mindig a tanszéki Erasmus koordinátort kerestük meg: Timo Sedelmeier, telefon: +49-(0)7071-29-73940, e-mail: timo.sedelmeier(at)uni-tuebingen.de http://www.geo.uni-tuebingen.de/arbeitsgruppen/geographie/forschungsbereich-geographie/mitarbeiter/nach-funktion/detailansicht-nach-funktion.html?cHash=9baa0bfa392227d1e47e66b1104d5137&tx_wtdirectory_pi1%5Bshow%5D=531 . Ha ő nem tudott válaszolni a kérdéseinkre, akkor az egyetemi Erasmus koordinátort kellett megkeresnünk: Simone Hahnet: telefon: +49-7071-29-77734, e-mail: simone.hahne(at)verwaltung.uni-tuebingen.de. http://www.uni-tuebingen.de/fileadmin/Uni_Tuebingen/Dezernat/Dezernat_III/Dokumente/tubcode.pdf

12. Mint ahogy azt már írtam a Start-kurs keretében rengeteg programon vehettünk részt, ami mind segítette a beilleszkedésünket. Voltunk közös kiránduláson Bebenhausenben (ciszterci kolostor), a Boden-tónál egy egész napos kiránduláson. Körbevezettek a városban, megmutatták a legfontosabb helyeket, menzát, könyvtárt, épületeket, stb. Segítettek a tájékozódásban, olcsó üzleteket ajánlottak.

13. Ezen kívül a Studit szervezett programokat az Erasmusosoknak, külföldi diákonak és az első éveseknek az orientációs héten és a félév során is. (<http://www.studit-tuebingen.de/>) Az első héten városi vetélkedőt tartottak és fim vetítésen is részt vettünk. Hetente tartanak összejövetelt az egyik helyi bárban, amire szintén érdemes elmenni („Stammtisch”). Kocsmatúrán is részt lehet venni, ahol a legfontosabb sörcsapoló helyeket járjuk végig. ☺ Mindenképp jelentkeztek minden programra, nagyon kedvező árban, változatos programok, jó társaság és rengeteg élmény. Karácsonyi vásárokat is végig lehet velük járni, ami itt Németországban különösen nagy élmény, nagyon értenek hozzá! ☺ Ezenkívül kisebb kirándulásokat is szerveznek a környékben (Heidelberg, Schloss Lichtenstein, Schloss Hohenzoller, síelés, stb.) Változatos programokon lehet részt venni: perecsütés, karácsonyi vacsora, stb.)

14. Kiutazásom előtt elolvastam az élménybeszámolókat, ott viszonylag sok információt kaptam a félévről, illetve amikor már kint voltam, kérdeztem néhány dolgot Gyetvai Zitától is, aki az előző félévben volt kint.

15. Borzasztóan hasznos volt minden szempontból. A nyelvtudásom rengeteget fejlődött. Korábban is tudtam németül, nyelvvizsgám is van, de sokáig nem használtam és nagyon elfelejtettem. Nagyon hamar visszarázódtam és rengeteget fejlődött a német tudásom. A sok német és angol cikk olvasásnak köszönhetően a szaknyelvem is sokat fejlődött. Az angol nyelvórának köszönhetően ott is nagyon fejlődést értem el. Szerintem az Erasmus félévnek mindenképp a legnagyobb előnye a nyelvtanulás. A szaktudásom nem fejlődött olyan nagyot, mint a nyelvtudásom, de a szakmai cikkeket olvasva az adott témában új ismeretekre tettem szert, amiket valószínűleg később is tudok hasznosítani. Rengeteg új barátságot kötöttem, amiket nagyon valószínűséggel meg is tudok tartani. Egészen új élmény volt teljesen önállónak lenni, egy másik országban, ahol nem használhatom a saját nyelvemet. Sokkal nyitottabbá tesz, sokkal könnyebben tudsz új embereket megismerni.

16. A fogadó intézménytől én nem kaptam anyagi támogatást

Egyéb megjegyzés:

Árak, élet Németországban:

Persze az árak jóval drágábbak itt, mint Magyarországon. A legnagyobb különbség a hús, zöldség között van. Jóval drágább a fűszer, szóval ezt érdemes otthonról hozni. A tejtermékek körülbelül olyan árban vannak, mint otthon és a joghurtok például sokkal finomabbak. Olcsóbb üzletek a Kaufland (ahol a nagybevásárlásokat érdemes intézni), NettoKom, Rewe, Treff3000. A legolcsóbb, ha magadra főzöl, vagy a menzán eszel. A menü 2,85 euró és viszonylag nagy adagot kapsz ezért, ami levesből, salátából, főételből áll. Több menü közül lehet választani, érdemes a húsosat választani, így lehet spórolni a hússal ☺. A városban 3 menza is van, ezen az oldalon követni tudod, hogy melyik nap mi a menü: <http://www.my-stuwe.de/cms/23/1/1/cat/Speiseplaene.html> . Amíg nem kapsz, diákigazolványt menzakártyával tudsz fizetni, amire minimum 5 eurót kell feltöltened. Viszonylag olcsó lehet még ennyi a Kalenderben, ahol nagyon finom kebabot és Yufkát lehet kapni. Nagyon jó hely az Unckel, ami közel van az egyetemhez és a Marktschenke, ami a belvárosban található. Sört 3 eurónál olcsóbban nem lehet kapni, ajánlom a Neckarmüllert, ami nagyon hangulatos étterem, söröző. Diákigazolvánnyal működik a mosás a kollégiumban is, ami 1,50 euró. Nyomtatni legolcsóbban a könyvtárban tudsz, szintén diákigazolvánnyal.

Közlekedés:

Érdemes megvenni a Semesterticketet, ami 66,50 euróba kerül. Ezt csak a beiratkozást követően tudod megvenni, és a jegy is csak októbertől használható. Addig egy hónapos bérletet vettem, ami 33 euróba került. A féléves bérletet nem csak Tübingenben tudod használni, hanem a környező kisebb városokban is, illetve ha a néhány km-re lévő városokba szeretnél eljutni vonattal (<http://www.naldo.de/tickets-und-preise/tarifhinweise/stadttarife/tuebingen/>). Egyénileg is nagyon sok utazást tudtok szervezni, érdemes csoportosan utazni. A Schönes Wochenende Ticketet hétvégén tudjátok használni (http://www.bahn.de/p/view/angebot/region/schoenes_wochenende_ticket.shtml?dbkanal_007=L01_S01_D001_KIN0001_startseite-footer-swt_LZ01). Napi jegy, amivel maximum 5 fő 44 euróért egész Németországban tud utazni, de csak a „személy” vonatokat lehet használni, így az út hosszabb lehet, és többször kell átszállni. A Baden-Württemberg Ticket szintén napijegy és csoportos, 33 euróért. Busszal is viszonylag olcsón lehet utazni, főleg nagyobb távolságra (<https://www.deinbus.de/>). Tübingenben a buszközlekedés nagyon jó, a buszok elég gyakran járnak, így az átszállás sem jelent nagy gondot. Csütörtöktől szombatig éjszakai buszok járnak körjáratban a várost, így a buli után sem kell mindig gyalog hazamenni. Ezenkívül a Minicart (Sammeltaxi) ajánlom figyelmetekbe. Mindegy, hova utazol Tübingenben belül 3,40 eurót kell fizetned.

2012/2013 tavaszi félév
Decsi Emese
táj- és környezetföldrajz szakirányos Bsc

A BSc 2. év tavaszi félévét töltöttem Tübingenben, az Eberhard Karls Universität-en ERASMUS ösztöndíjjal.

Otthoni feladatok:

Az NMI-től, illetve az internetes oldalukon minden fontos teendővel kapcsolatos információt megtaláltam.

Megérkezés/Szállás:

Én szüleimmel utaztam ki autóval. Amikor megérkeztünk Tübingenbe, az első utunk a Studentwerk-be vezetett, ahol be kellett fizetnünk a 400 euro kauciót. Majd kaptunk egy igazolást arról, hogy befizettük és ezzel mentünk a házmasterhez a szobám kulcsáért. Én a Französische Viertelben (ez egy kollégium, mindenkinek saját szobája van) kaptam szállást 222 euróért (ez alacsony árnak számít, nem is hallottam olyanról, aki ennél olcsóbbért kapott volna szállást, a többieknek átlagosan kb. 270 euróba került). Nagy segítség volt, hogy az ERASMUS-os diákok is igényelhetek wohngeld-et, így minden hónapban kaptunk kb. 100 euró lakástámogatást. Ehhez csupán egy nyomtatványt kellett kitöltenünk. A város szélén van ez a kóli, de így is gyalog 20 percre van a városközpont illetve az egyetem. A buszok pedig 10-15 percenként járnak. Nyugodt, családias, csöndes környék, mégis több bevásárlóközpont is van a közelben, például a Lidl, Netto és Kaufland, ahol kb otthoni árszinten tudtam bevásárolni, illetve szintén közel van a topten nevű szórakozóhely. Én nagyon szerettem ebben a negyedben lakni.

Beiratkozás/Start Kurs:

Az egyetem április 15.-én kezdődik, azonban én már március legelején kiutaztam, hogy részt vegyek egy intenzív egy hónapos nyelvtanfolyamon (neve: Start Kurs). Mindenkinek csak ajánlani tudom! Viszont nagyon kell figyelni mikortól lehet rá jelentkezni, mert elég népszerű és hamar betelnek a helyek. Nekem sok mindent megkönnyített. Például a beiratkozási, kissé talán bonyodalmas procedúrát együtt intéztük el a Start Kurs-on a tanárok segítségével, ezen kívül rengeteg hasznos információt kaptam az egyetemi élettel, rendszerrel és várossal kapcsolatban! A Start Kurs-os csapattal mentünk el a városházára is bejelentkezni. Bankszámlát is nyitottam, ami teljesen ingyenes. Továbbá nagyon jó arra ez a kurzus, hogy barátokat szerezz már a legelején. Az első napon írtunk egy szintfelmérőt és az alapján osztottak minket 4 csoportba. A nyelvtudásomon is természetesen sokat segített ez az egy hónap és 4 kredit is jár érte! □

Közlekedés:

Áprilisban lehet megvásárolni a semesterticket-et 60 euroért, ezt nem csak Tübingenben használhattam, hanem a városon kívül is 30 kilométeres körzetben. Kirándulások alkalmával általában Baden-Württemberg ticket-et vettünk. Ha egyedül utazol, nagyon drága a vonat, azonban ha már legalább 3-4-en vagy még többen vesztek csoportos BW ticket-et az már nem drága.

Étkezés:

A menza éri meg a legjobban, 2.85 euroért ehettem. Az ebédre pedig azt mondanám, hogy rendben van, de ezen kívül van sok döner-es és pizzázó is. Legolcsóbban szerintem a Nettóban és a Lidl-ben lehetett vásárolni. Ott, ahogy már említettem az árszint nagyjából egyforma az otthonival (kivéve: zöldség, gyümölcs drágább).

Egyetem:

Otthon a Learning Agreement-ben meg kellett adni néhány kurzust, amiről úgy gondoltam, hogy teljesíteni fogok. Ezt én is, ahogy a legtöbb ERASMUS-os diák, megváltoztattam később. Április 15 után ugyanis felkerestem Timo Sedelmeier-t, aki nagyon segítőkész és kedves, ő segített abban, hogy melyik kurzusokat érdemes vagy ajánlott felvenni.

Végül két hat kredites és egy három kredites tárgyat vettem fel, plusz azok a kreditek amiket a nyelvkurzusokért kaptam.

Összesen 5-en voltunk ERASMUS-os diákok földrajz szakon, így a végén mi külön, szóban vizsgáztunk. A tanárok ajánlották fel, hogy vizsgázhatsz szóban, mert úgy könnyebb. Nagyon rendesek voltak vizsgán. Mivel az utolsó héten voltak a vizsgáink, Transcript of Records-ot, nem kaptuk meg haza utazáskor. Bementünk Simone Hahne irodájába, aki azt mondta majd postán küldi. A következő kurzusokat vettem fel:

- Berufsfeld Geographie (3 kredit)
- Sozialgeographie (Seminar+Vorlesung 6 kredit)
- Transformation in Osteurope (Seminar+Vorlesung 6 kredit)
- Start Kurs (4 kredit)
- Aufbaukurs (7 kredit)

Ezeket a tárgyakat ajánlani tudom, érdekesek, érthetőek, megtanulhatóak német nyelven is.

Anyagiak:

Az ösztöndíj összege nem volt elég, ki kellett egészítenem, főleg az elején, a beiratkozás és a kaució hirtelen nagy költségekkel járt.

Az ERASMUS félév alatt rengeteg tapasztalatot, élményt és bátorságot szereztem. Ezen kívül a világ legkülönbözőbb pontjáról érkező embereket ismerhettem meg, ezt a kulturális sokszínűséget nagyon érdekesnek találtam.

Olyannyira megszerettem Németországot, hogy úgy döntöttem vissza kell jönnöm. 2013. szeptembertől passzív évem van, kijöttem nyelvet tanulni és egy kis pénzt keresni. ☺

Hálás köszönet Kis Timinek a segítségért és a bátorításért!

Kérdésekkel kapcsolatban ezen az e-mail címen elérhető vagyok: decsiemese@gmail.com. Szívesen segítek!

Bátorság, csak nyerhetsz az ERASMUS félévvel!!! ☺

2013. október 10.

2011/2012 tavaszi félév

Gál Norbert

Gál Norbert vagyok, másodéves PhD hallgató – 2012 áprilisában utaztam ki a tübingeni Eberhard Karls Universitäre ERASMUS ösztöndíjjal, és ezúton próbálok egy kis segítséget nyújtani a későbbi áthallgatóknak.

ELSŐ KÉRDÉS: TAVASZI VAGY ŐSZI SZEMESZTERBEN UTAZZUNK?

Objektíven nyilván nem tudom megválaszolni a kérdést (mivel csak az egyik verziót tapasztaltam személyesen), ám mások beszámolója alapján (is) én a tavaszi (nyári) félévet tudom ajánlani. A tübingeni egyetemen a **nyári szemeszter** csak **április közepén kezdődik**, ami azt jelenti, hogy február–márciust és április elejét még itthon tudjátok tölteni, azaz az itthoni szorgalmi időszak nagy részét; majd április elejétől **július végéig** tartózkodtok kint, és augusztusban vissza tudtok jönni – hogy kedvezményezett tanrenddel leviszgázhassatok. Az sem elhanyagolható, hogy a téli félévvel szemben a nyári szemeszterben megússzátok a hideg német hónapokat, és nyarat kinn tudjátok tölteni kellemes 20–25°C-ban (a magyar 35–40-nel ellentétben – higgyétek el, ez is szempont).

KIUTAZÁS–HAZAUTAZÁS

Érdemes jó pár héttel (egy hónappal) indulás előtt megvenni a jegyeket. A csomagok miatt a repülőt eleve kizártam, autóval nem állt módomban utazni, így maradt a vonat, illetve a busz. Busszal a **Eurolines** társasággal lehet utazni, akár 5000 Ft-ért is, azonban 4 órával tovább tart az út, mint vonattal, és az utastér is kisebb – a vonatot javaslom mindenképp (ritkán utazik az ember 220 km/h-val szárazföldön ☺). Vannak **MÁV** Spar-Ticketek, Budapest–Stuttgart viszonylaton 39€-ért, amellyel 10 óra alatt megérkezhetek Stuttgartba, majd 1 átszállással, egy órával később már Tübingenben lehetek. Arra kell figyelni, hogy **a szállást csak hétköznaponként 9-től 15 óráig tudjátok elfoglalni**, ennek ismeretében kalkuláljátok az utazást, érkezést!

Ha a WHO-ban (Fichtenwegen) kaptatok szállást, akkor a vasútállomástól a **2-es, 3-as, 4-es, 5-ös** **ag 6-os helyi járással** tudtok eljutni a kollégiumig (**Ahornweg megállóig**).

Visszafele (haza) szintén a vonatot ajánlom (DB/ÖBB/MÁV). Nekem sajnos hajnalban kellett indulnom a 4-5 csomagommal a kollégiumból, amikor még nem volt helyi tömegközlekedés, így valami alternatív megoldást kellett keresnem, hogy ne „szakadjak meg” a 4 km-es úton a kollégium és vasútállomás között (a taxi nem jöhetett szóba – túl drága). Az állomáson van csomagmegőrző – 4€/24h, ide hazaindulás előtti nap busszal leviszitek a csomagokat, és másnap hajnalban elég a maradék táskával legyalogolni utolsó városi sétaként az állomásra.

SZÁLLÁS

Az Erasmus jelentkezéssel párhuzamosan le kell tölteni egy szállásigénylő űrlapot is a tübingeni egyetem honlapjáról, majd azt elküldeni nekik – várva, hogy majd ők kiutalnak egy szobát. (Albérletet nagyon nehéz itthonról találni, és valószínűleg drágább is.) A szállásigénylő lapon az szerepel, hogy ha egy hónappal korábban kéritek a szobát, nagyobb eséllyel kapjátok meg. No, ezt nehogy figyelembe vegyétek! Akkorra kérjétek a szállást, amikor ténylegesen megérkeztek (tárgyhó első napjától). Rákérdeznek, hogy mi az az összeg, amelyet meg tudtok fizetni egy szobáért – nyugodtan be lehet írni a 200€-t, mert 250€ alatt aligha utalnak ki szállást, és ha magasabb összeget tüntettek fel, a végén még 300€-ra hozzák ki...

Én április 1-től július 31-ig laktam a **Waldhäuser Ost (WHO)** Studentenwerkjében. Ez gyakorlatilag egy komplett városrész, ahol csak kollégiumi épületek, és az őket kiszolgáló létesítmények (bolt, szórakozóhely, óvoda) vannak. Egy 3 szintes házban kaptam egy egyágyas, külön zuhanyzós szobát **havi 273€-ért**. Az első havi kollégiumi díjat februárban kellett átutalni, majd a többi a kollégium a tárgyhó első napján automatikusan vonta le a német bankszámláról. Beköltözéskor készpénzben **400€-t kaucióként** kellett befizetni, amelyet kiköltözés után 2-3 hónappal fognak visszautalni a hazai bankszámlára – legalábbis remélem... ☺

Ágyneműt, párnát, paplant Starter Packetben lehetett venni 30€-ért. A nettel semmi problémám nem volt – vigyetek magatokkal **UTP-kábelt**, és automatikusan csatlakozhattok a hálózathoz. Nem törvényszerű, de valószínűleg gond lesz a laptopotokkal. Nekem a második napon egyszerűen összeomlott. Másoktól is hallottam, hogy hibaüzenetekkel bombázta őket a gép, miszerint nem eredeti az operációs rendszer, a frissítések lelassítják stb. Pánik helyett, érdemes kivinni egy telepítő CD-t arra az esetre, ha beüt a krach.

BEIRATKOZÁS

Miután megérkeztek, először a szállást foglaljátok el. Majd amit tudtok (másnap), délelőtt kezdjétek el a „beiratkozást” (papírok, igazolványképek legyenek nálatok): ha reggel 9 körül elkezditek, egy délelőtt alatt le lehet tudni a dolgot – a lényeg, hogy az **intézményi koordinátornál** kell kezdeni (**Wilhelmstrasse 9., bejárat Nauklerstr. 2.**), ő ad egy listát, amin pontról pontra haladva be tudtok iratkozni (Bürgeramt, Universitätskasse, Krankenkasse, Studentensekretariat; kb. 65€ az eljárási díj!).

EGYETEM, TANULÁS

Itthon össze kell állítani egy kurzuslistát a Learning Agreementhez. Az alábbi linkről kiindulva MSc-s, BSc-s tárgyakat kereshettek, megnézhetitek, mi a követelmény (ha a keresőbe beírjátok a „Modulhandbuch” szót, valamint az egyetemet, szakot, akkor részletes leírást, tematikát is találtok a kurzusokhoz.

<http://www.geo.uni-tuebingen.de/arbeitsgruppen/geographie/forschungsbereich.html>.

Kiérkezés után a Learning Agreementtel fel kell keresni a **tanszéki koordinátort, Lucian Brujant**, aki megbeszéli a kurzusok oktatóival, hogy erasmusos hallgatóként bejárhattok az órákra. Adott esetben új kurzusokat ajánl, lebeszél a túl nehezekről – szóval nagy valószínűséggel módosítani kell majd az eredeti Learning Agreementet (újra megírni, kinyomtatni, L. Brujannal aláíratni, majd az intézményi koordinátorral is; utána haza e-mailezni, Kiss Timivel, NMI-vel szignóztatni). Az általam felvett kurzusok:

Geo-21 Geomorphologie und Bodenkunde: ez a modul 6 kreditért heti 3 órás előadást, egy kétnapos terepgyakorlatot, valamint kéthetente másfél órás gyakorlatot (tutoriumot) tartalmazott. A teljesítés feltétele a terepgyakorlaton való részvétel (Neckar-völgy, Sváb-Alpok; 50€), jegyzőkönyv leadása, plusz félév során 2 házi feladat beadása, valamint egy félév végi írásbeli vizsga. Tanulós tárgy, készülni kell rá – a geomorf része (még szakszávaiban is) megegyezik a Kiss Timi-féle geomorfológiánk anyagának egy részével, a talajtan viszont bőven kitér az ásványtanra, kőzettanra, geokémiára. Viszont nagyon hasznos azoknak, akik érdeklődnek a talajtan iránt!

Geo-24 Geographische Informationssysteme: 6 kredites modul, heti másfél órás előadással és gyakorlattal. Az előadás tisztán elméleti, a gyakorlaton kiadott script alapján Idrisi Taiga és ArcGIS programokkal oldottunk meg feladatokat. Nem sokkal ad többet az óra, mint az itthoni FIR, de önálló munkára, önálló szakirodalom-feldolgozásra készítet, ami alapján véve is szemléletformáló. 9 évközi házi feladat és egy félév végi írásbeli vizsga a teljesítési feltétel. (Pár napos vizsgára tanulással teljesíthető.)

Geo-81 Global Environmental Change: 6 kredites modul, másfél órás előadásokkal, és azt követő másfél órás gyakorlat jellegű vitával. A hetente kiadott, mintegy 30 oldalas angol/német szakirodalom, cikkek alapján klímaváltozás témakörébe tartozó társadalom- és természetföldrajzi témákról beszéltünk. Félév során 4 db 4 oldalas esszét, érvelést kellett leadni. A modult nehéznek tartottam, főleg mert érveléssel nem találkoztam korábban, másrésről meg nagyon sok időt igényelt.

PhD Forschungsbericht: 9 kreditért egy 2 oldalas jelentést kellett leadnom Prof. Scholtennek arról, hogy a félév során mit tettem hozzá a PhD-mhoz (szakirodalmazás, konferenciák stb. feltüntetésével).

Nyelvkurzusok:

Arbeit mit Texten 1: 4 kredit, heti másfél óra. B1/B2 nehézségi szintű, azonban én kicsit könnyűnek tartottam, kevésbé hasznosnak. Kreditszerzésre alkalmas, illetve külföldi diákokkal való kapcsolatépítésre. Félév végén könnyű teszttel zártuk.

Konversationskurs: 4 kreditért, rendszeres részvételt követelt, aktuális hírekben való jártasságot, olvasást, illetve félév végén 20–30 perces prezentáció tartását (párban) német vonatkozású, szabadon választott témában. Ez az óra ténylegesen fejlesztette a nyelvtudást, nagyon ajánlom.

Szóbeli vizsgám nem volt – a tanárokkal is csak konzultálás formájában tudtam személyesen beszélni a fogadóórájukban, így többségében nem tudták, hogy erasmusos hallgató vagyok. Ennél fogva arra sajnos nem lehetett számítani, hogy figyelembe veszik a nyelvi korlátok okozta nehézségeket – ugyanolyan pontrendszer vonatkozott az erasmusos diákokra, mint a „rendes”, német hallgatókra.

...nyilván elkerülhetetlen, hogy nyomtatni, fénymásolni kelljen kint. Amint megkapjátok a Studentenausweis (diákigazolványt), fel tudjátok tölteni pénzzel a Mensa épületében. Semmiképp ne menjete Copy Shopba, mert 3 oldal nyomtatásáért képesek 1,20€-t elkérni! A **könyvtárban pár centért lehet nyomtatni**, fénymásolni – ezzel a lehetőséggel éljete.

VÁSÁRLÁS, ÉTKEZÉS

Nem kell aggódni! Bár Baden-Württemberg Németország egyik legdrágább tartománya, a mindennapi élet nem drágább, mint máshol. Az alapvető élelmiszerekhez gyakran olcsóbban lehet hozzájutni, mint Magyarországon. Az EDEKA-termékek diszkont áron kaphatók, a kifejezetten Németországban gyártott termékeket pedig még a magyarországinál is olcsóbb áron lehet megvenni. Én többnyire a **Kauflandban** vásároltam. Mit érdemes mégis itthonról kivinni? Fűszereket mindenképp (kint kb. 2€ a bors), egy-két konzervet a kezdeti „fogalmam sincs mit egyek” időszakra.

A főzni nem tudóknak érdemes az egyetem menzáját kipróbálniuk: egy menü 2,75€-ba kerül, ami tartalmazza az alapanyagtól függetlenül gyakorlatilag mindig ugyanolyan ízű levest, valamilyen másodikat, illetve salátát.

Kávézók figyelmébe! Kint nem lehet 1–1,50€-nál olcsóbban kávé inni – még automatát sem. Így javaslom az instant kávé megoldást, kis termoszt, vagy itthonról vitt kávéfőzőt...

BULIK:

...a hír igaz, sokszor olcsóbban lehet sörhöz jutni, mint ásványvízhez. Jó néhány szórakozóhely közül lehet válogatni. A félév elején a **StudIt csoport** sok programot, bulit rendez – ezekre feltétlenül menjetek el (ha előzetesen neten jelentkeztek, akkor ingyenes a belépés)! Bulikon, összejöveteleken lehet leginkább összeismerkedni külföldi cserediákokkal, és hát, ha az alkohol segít a gátlások leküzdésében, miért ne?! ;)

UTAZÁS, KIRÁNDULÁS:

Beiratkozás után 1-2 hét, míg az egyetem kiküldi a diákigazolványt és az igazoló papírokat. Amint kézhez kaptátok ezeket, meg lehet venni a **Semesterticketet** (65€), ami Tübingentől mintegy 30 km sugarú körzetben mindenhol ingyenes tömegközlekedésre, utazásra jogosít. Akár (StudIt által) szervezett kirándulással, akár egyénileg, érdemes megnézni Reutlingent, Metzingent, Bad Urachot, Rottenburgot, Wurmilingent, Bebenhausent...

Baden-Württemberg tartományon belül ún. **BW-Tickettel** bárhova el tudtok utazni 25€-ért úgy, hogy a további, veletek tartó személyeknek csak +4€-t kell fizetniük az utazáshoz (így pl. 3-an 33€-ért járhatjátok körbe a tartományt).

A StudIt csoport heti rendszerességgel szervez programokat, kirándulásokat. Magyar viszonylatban nem olcsók, viszont a szemeszter elején érdemes egy-kettőre elnézni, mert így tudtok legkönnyebben barátokat szerezni, ismerkedni. A Hohenzollern-kastélyhoz mindenképp tartsatok a StudIttal, a többi kirándulásnál kicsit „lenyúlósnak” éreztem a szervezést – de valószínűleg azért, mert tényleg annyival drágább a kinti utazás, szállás. Ha van rá keretetek, csak ajánlani tudom a közös programokat!

HAZAUTAZÁS ELŐTT:

Az erasmusos áthallgatás legbonyolultabb része talán ekkor kezdődik. Elég körülményes tud lenni az adminisztráció, kiköltözés az utolsó hetekben, így most ezzel kapcsolatban szeretnék pár infóval szolgálni.

A kinti **kollégiumból való kiköltözésetek** előtt 2 hónappal(!) be kell nyújtatnotok a kiköltözési szándékotokat (erre e-mailben időben kaptok figyelmeztetést). A tényleges hazautazásotok előtt 2 héttel időpontot kell egyeztetnetek a házmasteretekkel a kiköltözésetek napjára, hogy megnézzék, rendben hagyjátok-e el a szobákat. Festéket kell kérni, és még a szobavizit előtt ki kell festeni a szobát. A szobavizitre már összecsomagolt állapotban kell várni a házmasteret, akkor is, ha esetleg maradtok még egy éjszakát (ezt meg lehet vele beszélni).

Utolsó héten ki kell jelentkezni a **polgármesteri hivatalból**, meg kell szüntetni a bankszámlát, ki kell jelentkezni az egyetemről (**könyvtárból**, titkárságon stb.).

A vizsgákra a szorgalmi időszak utolsó hetében kerül sor. Ez azt jelenti, hogy nagy valószínűséggel nem tudjátok meg az eredményeket, míg hazautaztok. A tanároktól kell megkérdezni, hogy milyen eredménnyel zártátok a kurzust (modult), majd ezt az e-mailt kell a tanszéki titkárnőnek továbbítani (Anja Gentnernek), aki kiállítja az kurzusteljesítést igazoló lapot, majd ezt ő küldi át az intézményi Erasmus koordinátornak (Simone Hahnénak). Ő fogja elküldeni a Transcript of Recordsot először pdf-ként, majd postán is.

Remélem, sikerült némi segítséggel szolgálni, tisztább képet adni az Erasmusos külföldi félévvel kapcsolatban. Nem kell tartani semmitől, mert minden jön majd magától – a lényeg, hogy semmire sem szabad „nemet” mondani! ☺

2010/2011 őszi félév

Fábián Eszter

Fábián Eszter vagyok 3. évfolyamos földrajz szakos hallgató. A 2010/2011-es tanév őszi félévét töltöttem itt Tübingenben. A következő néhány oldalon megpróbálok segítséget nyújtani azoknak, akik ide szeretnének jönni tanulni.

Először is a választásom azért esett Tübingenre, mert mindenképp Németországba szerettem volna kiutazni. A másik fontos szempont pedig, hogy Tübingen egy igazi ékszerdoboz (ami tudom, giccsesen hangzik, de igaz) és a „zöld” polgármester is észrevehető a városban. Fontos volt, hogy itt tényleg foglalkoznak a környezetükkel az emberek, tehát táj- és környezetföldrajz szakirányosként ideális helynek tűnt a tanulmányaim folytatásához. Mielőtt eldöntöttem, hogy beadom a pályázatomat, sokat gondolkodtam a nyelvtudás miatt. Aztán úgy döntöttem (mint később kiderült nagyon helyesen), hogy belevágok.

A sok papírmunka egy kicsit ijesztőnek tűnhet, de ha mindenre odafigyel az ember egyáltalán nem bonyolult.

Kezdjük az otthoni feladatokkal:

A legfontosabb feladat, miután beadod a pályázatot, hogy mindent a megadott határidőre pontosan be kell nyújtani. A papírmunkákhoz a legnagyobb segítséget az NKI honlapján található pályázati füzet adja, melyet kinyomtatott formában is megkaphatsz az NKI irodában. <http://www2.u-szeged.hu/erasmus/> Ez a füzet, a benne lévő határidőkkel együtt kötelező olvasmány és mindig forgatni kell!!!! A biztosításról annyit szeretnék megemlíteni, hogy az Európai Egészségbiztosítási Kártya mindenképpen kell, de hogy teljes körű biztosításom legyen azt csak az NKI kérte. Németországban senki nem foglalkozott vele, hogy van vagy nincs. Ennek ellenére muszáj volt megkötnöm az 5 hónapra (ameddig az ösztöndíjat kapom), mert a szerződést csak így írhattam alá. Ez szerintem fölösleges pénzkidobás, mert itt kint az egyetem kötött a tanulókra biztosítást.

Miután a kinti egyetemről küldik a visszaigazoló e-mailt (hogy várnak), akkor a továbbiakban rengeteg levelet fognak küldeni a különböző szállásokról, nyelvtanfolyamokról és az egyetemen való teendőkről.

Nem tudom egyértelműen kijelenteni, hogy melyik a legolcsóbb utazási lehetőség. Én vonattal utaztam Tübingenbe, mert igaz, hogy a repülőjegy olcsóbb lett volna, de mivel rengeteg cuccot kellett magammal hozni, ezért sokat kellett volna pluszban fizetnem. Beszéltem olyan magyarokkal is, akik busszal jöttek Stuttgartig, onnan pedig vonattal. Kiutazás előtt mindenképpen meg kell nézni az összes lehetőséget, és az éppen legolcsóbbat kell választani.

Kiérkezés:

A szállásról rengeteg információt fognak küldeni az egyetemről és ezen a honlapcímen meg tudod nézni a szálláslehetőségeket: <http://www.my-stuwe.de/cms/4/1/1/cat/Studentenwerk.html> Többféle lehetőség van, egyik sem olcsó. Arra a papírra, amire fel kell írni, hogy milyen szállást szeretnél, nyugodtan írd be a legolcsóbbat, mert így sem biztos, hogy azt fogod kapni. Az én szállásom Lustnaban volt (Pfrondorfer Str.). Nem a legszebb kollégium, de sok erasmusos diák van, a társaság nagyon jó és egyszerű a közlekedés. Megérkezésem után, először el kellett mennem a központi irodába, ahol letettem a 400 € kauciót és a 30 €-t a startpacketre. Ez tartalmaz egy párnát, egy takarót, egy lepedőt, párna- és takaróhuzatot. Ezután elmentem a szállásra, ahol a házmester odaadta a kulcsot és átadta a szobát.

Ami engem nagyon érdekelt, az hogy internet hozzáférést tudjak szerezni. Ez azért nem egyszerű, mert felhasználónevet és kódot csak a beiratkozás után egy héttel kaptunk. Úgy lehet gyorsan internethez jutni, hogy összeismerkedsz a kollégiumban németekkel, akiknek van kódja és megkéred, hogy segítsenek neked. Ami ezen kívül nagyon fontos, az a patch-kábel!!! Én nem hoztam, de az egyik német lány adott kölcsön, vagy lehet venni bármelyik műszaki boltban. Mindenki nagyon segítőkész, így már az első hétvégén tudtam használni az internetet.

Semesterticketet csak október elsejétől lehet venni (ebben az évben 55 € volt), illetve használni, ezért az első pár napon (vagy héten) gyalog kell járni, mert a közlekedés elég drága. Egy vonaljegy 2 €.

Iskolakezdés:

Az egyetem csak október 1-jén kezdődik (egy hét szünettel), de előtte van egy 3 hetes intenzív nyelvtanfolyam. Ez 60 €-ba kerül, de szerintem nagyon megéri. Amellett, hogy segít belerázódni az „igazi” németbe, rengeteg barátot lehet szerezni és már az elején jó bulik és kirándulások vannak. A nyelvtanfolyam végén bizonyítványt is kaptunk. Egy szintfelmérő megírása után különböző csoportokba osztottak minket és minden nap 9-től fél 1-ig tanítás volt, délután pedig „Tutoriumok” voltak. Ezeken sok hasznos információt

tudtunk meg, filmet néztünk és csoportos feladatokat csináltunk. A startkurzus másik hatalmas előnye az volt, hogy segítettek beiratkozni az egyetemre, így 4 óra alatt minden hivatalos papírmunkával kész voltunk. Volt nemzetközi vacsora, kirándulás a Bodenseenél és minden hétfőn összeültünk egy helyi kiskocsmában. Erre a kurzusra mindenképp érdemes elmenni, mert a világ minden tájáról lehet embereket megismerni. Az egyetemi órákat már otthon fel kellett írni a Learning Agreement-re, de ezeket később meg lehet változtatni. A kinti egyetemen Lucian Brujan segíti az erasmusos diákokat. Nagyon segítőkész, mindent segít elintézni. Nem tudom miért, de a földrajzosoknak nem ott kell a Letter of Confirmation-t aláírni, ahol a többieknek, hanem ezt is a koordinátor (Lucian Brujan) írja alá. Ennél a papírnál arra kell figyelni, hogy ha 5 hónapra kapod az ösztöndíjat, akkor október 1-jétől február 28-ig kell az igazolást kérni. Az NKI-n a megkezdett hónapot nem fogadják el, csak az elsőtől az utolsó napig. Felvett tárgyak:

Grundlagen der Physischen Geographie vagy a másik néven Einführung in die Physische Geographie: Nem tudom, miért van két elnevezése ennek az órának, de az egyetemen mindkettőt használják. Ez egy modul, ami annyit jelent, hogy tartozik hozzá egy gyakorlat és egy egynapos terepgyakorlat. Az előadásokon érdemes részt venni, mert van katalógus. Gyakorlat minden héten van, és 5 alkalomra kell házi feladatot csinálni. Ez a modul 6 kreditet ér. A fél év végén van egy írásbeli vizsga.

Physische Geographie 2: Ez is egy modul, 6 kreditért. Ebben az esetben is előadás, gyakorlat és terepgyakorlat tartozik hozzá. Az előadáson nincs katalógus. Gyakorlat nincs minden héten, csak akkor, ha előtte házi feladatot kellett csinálni (vagyis kéthetente). Az óra két részből áll, az első részben klimatológiai anyagokat kell tanulni, a másik fele pedig hidrogeográfia. Mindkét részből van egy klausur, melyek átlaga jelenti a fél év végi jegyet. Ezt az órát nagyon ajánlom, mert nagyon jól magyaráz a tanár és érthetően is beszél.

Rengeteg nyelvkurzus közül lehet választani. 3 órát lehet felvenni, melyet érdemes kihasználni. Szerintem nagyon hasznosak, a társaság is nagyon szuper, új embereket lehet megismerni.

Anyagiak:

A legsúlyosabb kiadást természetesen minden hónapban a kollégiumi díj jelenti. A mindennapi kiadásokat tekintve egy kicsit minden drágább, de nem drasztikusan. Azonban a hústermékek jóval drágábbak az otthoninál. A nagyobb bevásárló központokban (Kaufland-okban) olcsóbban lehet, jó minőségű húst venni. Az egyetem menzáján 2,70 € egy menü. Nekem nem nyerte el a tetszésem, ezért inkább főztem magamnak. Nagyon fontos, ha valóban főzni akarsz, mindenképp hozz magaddal fűszereket, mert azok nagyon drágák. Ésszerű, átgondolt költsékezéssel a kapott ösztöndíj és az összeg, amit otthon is egy hónapban el kell költeni, elegendő. Ebbe még sok csodálatos kirándulás is belefér, amiket nem szabad kihagyni!!!!

Utazások/kirándulások:

Ha lehetőség van rá, egy alkalmat sem szabad elmulasztani. Pláne, ha már egy megszokott, jó csapattal mentek. Fantasztikus élményeket lehet szerezni! A német vasút nagyon drága, de szerencsére van két fajta kedvezményes jegy. Ezek nagyon jók társaságok számára. Mi, mindegyik kirándulásra ezekkel mentünk. Az egyik a schönes Wochenende Ticket, a másik a Baden-Württemberg Ticket. Ezekről itt tudhatsz meg több információt:

http://www.bahn.de/p/view/angebot/regio/schoenes_wochenende_ticket.shtml

http://www.bahn.de/regional/view/regionen/bawue/freizeit/bawue_ticket.shtml?dbkanal=007=L01_S01_D001_KIN0014_lt-bawue_LZ01

Nekem az első utam az Oktoberfestre vezetett, mert mindenképp látni akartam (ide például schönes Wochenende Ticket-tel mentünk, igaz így többször kellett átszállni, de nagyon kedvezményes volt). Ezen kívül ajánlani tudom a következő városokat: Ulm, Rottweil, Baden-Baden, Stuttgart, Donaueschingen (Duna-forrás), Schaffhausen (Svájc), Strasbourg, Freiburg.

Erasmusos élet:

A kollégiumban, ahol laktam, rengeteg erasmusos diák volt. Sok emberrel pedig a startkurzuson ismerkedtem meg. Kialakult egy társaság, akikkel különböző esteket szerveztünk, ezek a nationalische Abendessen-ek. Mindig nagyon jó volt a hangulat, jókat ettünk és beszélgettünk. Amellett, hogy megismertük a többi ország egy-egy jellegzetes ételét, mindig megbeszéltük a különböző szokásokat és természetesen megtanultuk az adott ország nyelvén: egészségedre! Ilyen vacsorákat mindenképp szervezni kell, legalább megismerik a finom magyar ételeket!

Remélem a két előző beszámoló mellett sikerült néhány újabb információval szolgálnom. Csak ismételni tudom, amiket Ők is elmondtak. Nagyon szuper az itteni élet, rengeteg különböző kultúrájú emberrel lehet megismerkedni és sok új barátot tudsz szerezni. Ha bármilyen kérdésed van, szívesen segítek, ha tudok! Írj nyugodtan!

fabian43@freemail.hu

Köszönet az NKI-nek, hogy lehetőségem nyílt a kiutazásra és Kiss Tímeának a sok segítségével.

2009/2010 őszi félév

Nagy Gábor

Sziasztok, Nagy Gábor vagyok, V. éves földrajz-töri szakos hallgató. Megpróbálok egy kis segítséget nyújtani azoknak, akik szintén Tübingenben tervezik eltölteni ERASMUS-os napjaikat.

Miért pont Tübingen?

Hirtelen jött az ötlet, hogy külföldön tanuljak, negyedévesként kaptam észbe, hogy ez egy nagy lehetőség, és az utolsó évem amikor még jelentkezhetek.

Rendben van, menjünk, na de hova? Németül tudtam valamennyire, legyen Németország... és melyik város?

Aki idáig szintén eljutott a gondolatmenetben, de még nem döntött, annak próbálok kicsit érvelni Tübingen mellett.

Én azért választottam ezt a helyet, mert hozzánk viszonylag közel van, és elérhető távolságban van rengeteg lehetőség, ami egy földrajzost érdekelhet. Közel van Franciaország, Svájc, Ausztria, az Alpok, és emellett itt van a szomszédban a Fekete-erdő, és még közelebb a Sváb Alb, amik mind egyedi kirándulásélményt tudnak nyújtani. A környék nagyon változatos geológiai, természeti értékeit tekintve, de kulturálisan is. Tübingen kisváros, persze csak német mércével, több, mint 80 ezer lakosával otthon aligha neveznénk annak, de ennyi lakosra ugyanannyi egyetemista jut, mint a kétszer ekkora Szegedre, így el lehet képzelni hogy micsoda pezsgés van a sok fiatal miatt, igazi egyetemváros. Viszont itt van egy köpésre Stuttgart, ami már ténylegesen nagyvárosi képet mutat, ennek minden előnyével és hátrányával.

Visszatérve Tübingenre, ez egy igen hangulatos városka, dimbes-dombos vidéken, a Neckar folyó és az Ammer patak találkozásánál fekszik, a két folyó által közrefogott dombra épült a templom és a kastély, amely az e két völgyben és a szomszédos domboldalakon terpeszkedő várost vigyázza. Lélegzetelállító a történelmi város képe, több száz éves fageres házakból, Fachwerkhäuser-ekből áll az egész, középkori építési stílussal és hangulattal.

Németországban jelenleg két város van, ahol a zöld párt adja a polgármestert, egyik Tübingen. Ez látszik is a városban, mindenhol nagy a rend és a tisztaság, az egész város olyan mint egy nagy park, igen sok a fa és a mindenféle dísznövényzet, az emberek többsége biciklivel jár mindenhová, de ennek meg is vannak a feltételei, mind az infrastruktúrában, mind az autósok figyelmességében. Aki szeret a természetben barangolni, annak pozitívum lehet, hogy szinte minden oldalról erdő veszi körül a várost, amiben jóleső sétákat lehet tenni a tanulástól elzsidadt fej pihentetésére.

Kiutazás, és ezt megelőző dolgok

Azután, hogy jelentkeztem, és eldöntöttem, megkaptam az Erasmus ösztöndíjat, nagyon sok papírmunkát és ezekkel kapcsolatos tennivalót lesz, ezeket most nem szeretném részletezni, mert eleinte Timitől, később pedig az NKI-tól mindent meg fogsz tudni, csak a **határidők pontos betartására** kell ügyelned. Figyelmedbe ajánlom az NKI honlapját: <http://www2.u-szeged.hu/erasmus/> itt fontos információkat találsz, de ezek közül is talán a legfontosabb az Erasmus pályázati füzet, amit megkaphatsz az NKI irodáján, de ezen a honlapon baloldalon fent Pályázati füzet 2009/2010 menü pont alatt is megtalálod (kötelező olvasmány!!!).

Amint a kinti egyetemre megküldted az adataidat, és visszaigazolták, hogy fogadnak, sorban fogod kapni az e-maileket amikben tájékoztatnak az egyetemről, városról, szálláslehetőségekről, nyelvtanfolyamokról és sok minden másról.

Ezek közül a szállást és a nyelvtanfolyamot emelném ki, mert nagyon fontos, hogy ezekre minél előbb leadd a jelentkezésedet, hiszen a helyek végesek... A nyelvtanfolyam árát előre már ekkor, a jelentkezésnél be kell fizetned, de hidd el megéri, erről később még szólok, ahogy a szállásról is.

Igényelned kell európai betegbiztosítási kártyát, hogy külföldön is részesülhess orvosi ellátásban. Az NKI ezen kívül kéri, hogy köss teljes körű utazási biztosítást, ami nem túl olcsó, és ha csak a csomagjaidat nem félted, szerintem felesleges, mert Németországban tökéletesen elegendő a fent említett kártya, beiratkozáskor csak ezt kérték, és a más országokból érkezőknek is csak ez volt... Én úgy spóroltam vele, hogy nem kötöttem teljes időszakra, csak decemberig, a legolcsóbb idő az OTP-nél volt.

A kiutazásra sokféle megoldás létezik, a legolcsóbb talán az autó, főleg, ha több főre oszlik a benzinköltség. A repülő is olcsó lehet, ha jóval előre lefoglalod, de mivel én csak egy-másfél hónappal indulás előtt tudtam meg biztosra az indulás napját, a vonat volt a legolcsóbb megoldás. 39 euro volt, de ez egy limitált számú akciós jegy, amire előre kell jelentkezni.

Megérkeztünk!

Ha repülővel utazol, akkor Stuttgartban szállsz le, innen busszal tudsz eljutni Tübingenbe. Ha vonattal jössz, akkor a vasútállomásról kiérve egyből ott találsz a buszállomást is, innen mindenhová eljuthatsz. Ha tudod, hogy többször is fogsz utazni aznap, akkor vedd meg egész napos jegyet, mert egy jegy 2 euro... Van egy főre szóló napijegy is, de a csoportossal jobban jársz (persze ha van kivel társulni), ez 2-től 5 főig érvényes. Ha te is a „Waldhauser Ost” (WHO) nevű városrészen kapsz szállást, akkor a 2-es, 3-as, 4-es, 6-os buszok valamelyikét keresd, ha nem, érdeklődj bátran, nagyon segítőkészek az emberek. Én biztos ami biztos nyomtattam magamnak egy Google térképet az állomástól a szállásig vezető útvonallal.

Amikor a szállásról megkaptam még otthon az infokat, azt írták, hogy 150 és 300 euro között vannak szállásaik. A jelentkezési lapon volt egy olyan pont, ahol megkérdezték, mennyit tudok maximum rászánni havonta a szállásra. Én ide 180 eurot írtam, így kaptam végül 223 euro-ért egy szobát... Ha neked is fontos a minél olcsóbb ár, ajánlom, hogy bátran írd be a lehető legkisebb összeget (jelen esetben nekem talán a 150-et kellett volna).

Már említettem ezt a WHO betűszót. Ez a városrész a városközponttól kicsit távolabb, dombtetőn, 450m magasan terül el az erdő szélén, és nagyon sok kisebb-nagyobb épületből áll, amikben bérelhető szobák vannak, a nagy részében egyetemisták laknak, de a szebbekben vannak egész családok is. Azért éri meg itt lakni, mert szinte az összes Erasmus-os diák itt kap szállást, könnyű kapcsolatokat építeni. A szállástól egy percre van bevásárlóközpont, pékség, bank, kicsit arrébb posta és uszoda is. Ha megérkeztél, a főépületnél kell bejelentkezned, majd megkapod a szobád. Ezért a pénzért én egy 14 emeletes tömbházban kaptam egy szobát, aminek a felszereltsége semmivel nem volt különb egy átlag otthoni kolesztól, annyi az eltérés, hogy egyedül vagy benne. Van ágy, asztal, polcok, mosdó, és szekrény. A folyosón összesen 8 szoba van, ennyien osztottak egy elegendően nagy konyhán és 2 tusolón, 3 wc-n. Az enyémtől olcsóbb szobát nem láttam itt, de 20-30 euroval drágábbért az egyik haverom kicsit nagyobb szobában élt, és volt saját tusolója is egy alacsonyabb és szebb 4 szintes házban. Ha ehhez hasonló igényeid vannak, akkor azt a szállásigénylő lapra megjegyzésként leírhatod.

A szobában van internet, de szükséged van patch-kábelre, wifi nincs. Használatához jelszóra van szükséged, amit csak beiratkozás után fogsz kapni, tehát ha nem akarsz az első pár hétben internet nélkül maradni, gyorsan ismerkedj meg a szomszédokkal, keress olyat, aki már régebb óta él ott, és kérd „kölcson” a jelszavát, segíteni fognak biztosan, velem is így volt.

Mivel féléves buszbérletet, (Semesterticket) csak okt. 1-től tudsz venni, az első pár héten (attól függ mikor mész ki) gyalog kell járnod, esetleg biciklivel, mert a busz elég drága, de ha összeálltok minden nap 5-en, csoportos jeggyel el lehet viselni. Nekem az első utam könyvesboltba vezetett, vettem egy várostérképet, és miután megnéztem a legrövidebb utat, 15 perc sétába telt csak a szállástól az egyetemig. Visszafelé 20, mert felfelé mész ☺.

Iskolakezdés

Mindenképpen ajánlom, hogy jelentkezsz a Start Kurs-ra, amit már említettem, és amiről e-mailben kapsz majd tájékoztatást. Kb. 60 ezer Ft-nyi euró-ért részt vehetsz egy 3 hetes intenzív nyelvkurzuson, amire akkor is jelentkezz, ha tökéletesen beszélsz németül, nem a nyelvtanulás a legnagyobb előnye. Egy szintfelmérő teszt és a csoportbeosztás után minden hétköznap reggel 8-tól délig vannak a konkrét nyelvórák, délután pedig ún. „Tutorium”-ok, ahol nagyon sok praktikus információt kapsz az egyetem működéséről, a rövidítésekről és olyan egyetemi élethez kapcsolódó „szakszavakról” amiket a szótárban nem találsz meg; szó lesz Németország általános jellemzéséről, a politikáról, lesz filmnézés is, végigvisznek a városban, és ami a legfontosabb, a teljes beiratkozással járó cécot együtt csináljátok meg, minden papírmunkában segítenek, bankszámla nyitásban is (mindenképpen itt csináltass, nem éri meg otthon). Enélkül nagyon sok időbe és utánajárásba került volna nekem ez az egész.

Minden hétfő este összeül az egész társaság egy helyi kiskocsmában, ahol lehet ismerkedni egymással, a legjobb barátságok, és a legtöbb kapcsolatom innen, a Start Kurs-ról származik. Tényleg a világ minden tájáról voltak itt emberek, Brazíliától Mexikón, Európa legtöbb országán és Japánon át Ausztráliáig...

Az első pénteken szerveztek egy nemzetközi vacsorát, ahol mindenkinek a saját hazájára jellemző ételt kellett hoznia, a piát a Start Kurs állta. (a magyar szalonnás-kolbászos paprikás krumplinak nagyon nagy sikere volt ☺) A második pénteken egész napos buszos kisándulást szerveztek nekünk a Bodensee-hez, hajókirándulással, orgonakoncerttel, és este egy igazán bőséges vacsorával, ami szintén benne volt az árban. Nem ragozom tovább, ez a kurzus nagyon megéri az árát, a végén oklevelet és 4 kreditet is kapsz érte, szerintem kihagyhatatlan.

Az órákra még otthon kellett jelentkezned, de van lehetőséged változtatni kint is. Csatári Tündivel együtt voltunk kint, ugyanazokra az órákra jelentkezünk, tehát ezeket én nem írom le, teljesen egyetértek az ő véleményével, a Raum- und Umweltplanung-ot én sem ajánlom...

Talán azt csinálnám másként, hogy több nyelvvórát vennék fel, mert igazából nem olyan nehezek, mint előzőleg gondoltam.

Anyagiak

Én azt tapasztaltam, hogy az Erasmus ösztöndíj és a Hszi támogatás összege annyira elég, hogy ha mellé teszem azt a pénzt, amit otthon az egyetem mellett amúgy is elköltök a megélhetésre (kb. 30 ezer Ft/hó), akkor jól átgondold költségekkel belefeéj jór szép kirándulás, sörözések, bulik és ajándékok is. Persze én ezt amellet mondok, hogy nem kajáltam menzán, mert drágának találtam a 2,7 eurós árat, helyette szendvicseket csináltam, ha muszáj volt péksüteményt vettem, és főztem magamnak, mert időnk volt, nem vettünk fel túl sok órát. Mindenképpen azt ajánlom, hogy a szállás mellett lévő boltokban csak akkor vásárolj, ha nincs idő elmenni a Kaufland-ba, vagy a Marktkauf-ba, ezek a helyi „Tesco”-k, sokkal olcsóbban kapsz meg mindent, és érdemes figyelni a leárazásokat, a friss hús általában 5-10% kal drágább mint itthon, de szinte mindig van valami akció, aminek következtében még itthon is nagyon olcsónak számítana...

Ha tudsz, hozz magaddal minél több otthoni kaját, akkor olcsóbb minden. Amit nagyon ajánlok, hogy fűszereket, pl pirospaprikát hozz magaddal, ha főzni akarsz, mert itt minden fűszer nagyon drága.

Kirándulás, utazások

Mindenképpen vegyél Semesterticket-et, ezzel nem csak Tübingenben, hanem egy viszonylag nagy környező területen, a „Naldo-regio”-ban tudsz utazni. Bárhova utazol, érdeklődj a kedvezményeikről! Mindig tartsd szem előtt, hogy csoportosan utazni sokkal olcsóbb, a vonat egyedül nagyon drága!

Először az Oktoberfestre utaztunk el Münchenbe, ekkor „Schönes Wochenende Ticket”-et vettünk, ami 2-5 főig érvényes egész N.o. területére és csak hétvégén, de akkor egy nap alatt annyit utazol vele, amennyit akarsz. 37 euro, mi 5-en vettük, így egész olcsó volt: fejenként 7,4 euro oda-vissza. Igaz, ez csak a RegioBahn-ra érvényes, ezek kis távolságokra járnak, de 4 átszállással eljutottunk Münchenbe. Ja, a vonatok hihetetlen pontosak, gyorsak, és soha nem késnek... Szerintem az Oktoberfestet nem kell bemutassam, életreszóló élmény, ha van rá mód, ne hagyd ki!

Ha csak Baden-Württembergben belül utazol, akkor vegyél Baden-Württemberg Ticket-et, ez csak 28 euro, szintén 5 főig érvényes, egy egész napra, akkor jó pl, ha Stuttgartba szeretnél menni.

Mivel szeretünk túrázni, elmentünk a Német-Alpokba, ide legközelebb Oberstdorf nevű kisvárosból juthatsz fel. Mivel ez már Bajorországban van, és hétköznap utaztunk, a fent említett jegyek nem jöhettek szóba, ezért Quer-durchs-Land-Ticket-tel mentünk, ezt két régió között használhatod, szintén egy teljes napig, 34 euro egy főre, és 5 főig minden további személynek plusz 5 euro, így kettőnknek 39 euro volt. Innen kicsit buszoztunk a hegy lábáig, majd háromnapos gyalogtúrát ejtettünk meg, egy 2651m-es csúcs megmászásával. Innen gyönyörű kilátásunk volt az egész Alpokra. A menedékházakban 10-14 euro-ért kaptunk szállást. Ha egy ilyen alpesi túra érdekel, mindenképpen keress meg ☺, ja és korábbi magashegységi tapasztalat nélkül nem ajánlom.

A Fekete-erdőbe ingyen utaztunk el. Ez úgy lehetséges, hogy ha valaki a „Schwarzwald”-ban száll meg, a szállásadótól kap egy ingyenes jegyet a „Schwarzwald-Regio”-ra. Ez pedig szomszédos a Naldo-Regio-val, ahol a Semesterticket-ünk érvényes. Interneten kerestünk olcsó szállást, ez 14 euro-ra jött ki /fő/éj, és telefonon lefoglaltuk, valamint megkértük a szállásadót, hogy postán küldje el nekünk a jegyet. Arra kell itt figyelni, hogy a két régió nem teljes hosszában határos egymással, tehát csak olyan vonattal szabad utazni, ami nem lép ki ebből a két régióból, ennek interneten utána lehet járni. A Schwarzwaldban voltunk Tribergben, N.o. legnagyobb vízesésénél; Donaueschingenben, a Duna forrásánál, valamint megmáztuk a hegység legmagasabb pontját, a Feldberg-et. Ha itt jártok, érdemes megnézni a hegység nyugati oldalán fekvő Freiburg-ot.

Figyeld a Studit honlapját (<http://www.studit.uni-tuebingen.de/>), szinte minden hétvégén szerveznek olcsón buszos kirándulásokat a környező városokba. Mi Strassbourghban voltunk, ezt a várost nem érdemes kihagyni, igazán gyönyörű, azt ajánlom, hogy decemberben, a karácsonyi vásár idején menj, mi is ekkor voltunk, ilyenkor a legszebb.

Továbbá a kinti földrajzos koordinátorunk, Lucian Brujan szervezett csak a földrajzos erasmusosoknak (5-en voltunk) egy egész napos kirándulást a Bodensee-hez, és Svájcba, Schaffhausenbe a Rajna vízéséséhez. Ha lesz erre lehetőség, ezt se hagyd ki ☺.

Végezetül azt a tanácsot adnám, amit a Start Kurs-os tanárnőnkől kaptunk: A szakmai tudást otthon is el tudod sajátítani, ne görcsölj a tanulással, csak annyit vállalj, amit biztosan teljesíteni tudsz, és maradj mellette elegendő szabadidőd. Az igazán fontos a kapcsolatok építése, minél több, minél eltérőbb kultúrájú ember megismerése, és a nyelv tanulása, de nem azé a nyelv, ami a tankönyvekben van, hanem a beszélt nyelv, mert a kettő nagyon más...

Szóval ne hagyd ki egy összefüggést, egy bulit sem!

És ha bármilyen további kérdésed adódna, írd bátran, ha tudok, szívesen segítek: hal44@freemail.hu

Jó utat Tübingenbe!

Tübingen 2009/2010 őszi félév

Csatári Tünde

Csatári Tünde vagyok, V. éves környezettudományi szakos hallgatóként az őszi félévében utaztam ki Tübingenbe, és megpróbálok egy kis összefoglalóval segítséget nyújtani azoknak, akik később jönnek ide.

Kezdjük az elején, otthoni papírmunkák, jelentkezés:

Én az NKI-s pályázati füzetből csináltam mindent. Ha nincs még füzeted, a <http://www2.u-szeged.hu/erasmus/> címen megtalálod. Minden részletesen le van írva, ha szép sorrendben csinálsz mindent nem fog hiányozni semmilyen papírod, és nem lesz gond a pályázatoddal.

Egyedül a biztosítás miatt aggódtam kicsit, mert ellentétes dolgokat hallottam róla. Az biztos, hogy az Európai Egészségbiztosítási Kártya a legfontosabb, azt itt is kéri, és ha úgy adódik hogy lebetegedsz és orvoshoz kell menni, ő is azt fogja kérni. A másik biztosítás csak az NKI miatt kell, itt senkit nem érdekel, hogy van-e. De az NKI megköveteli hogy legyen, ezért az OTP-nél kötöttem teljes körű biztosítást, de csak decemberig (így ~24000 Ft volt).

Kiutazás előtt, pályázat után:

Kezd el nézegetni az egyetem honlapját, nagyon sok dolog van fent nekünk erasmusosoknak. <http://www.uni-tuebingen.de/>

<http://www.geographie.uni-tuebingen.de/>

<http://www.studit.uni-tuebingen.de/>

Az egyik leghasznosabb a StudIT oldala, mert egyrészt később rengeteg olcsó kirándulásra tudsz ott jelentkezni, másrészt ott kérhetsz magadnak mentort vagy tandempartnert. A mentor az a személy, aki német, szintén volt már erasmusolni valahol, ismeri a papírmunkák menetét, és mindenben segít neked. (Tandempartner u.az, csak beszél a te nyelveden is.)

A másik fontos dolog, hogy rendszeresen nézd az e-mailjeidet. Sok infot küldenek, mellesleg ajánlani fognak egy lehetőséget, amiben intenzív tanfolyamra jelentkezhetsz, még a sulis előtt. Ezt mindenképp használd ki!!! Előnyökről később.

Harmadik fontos dolog a szállás. Erről is e-mailben értesítenek, hogy milyen lehetőségeid vannak. Itt is arra kell figyelni, hogy idejében küld el a jelentkezésedet, mert az albérlet még az ittenieknek is drága, mellesleg kevés is van, nagyon nehéz találni.

Szegedi dolgok: lehetőség van lemondani a bérletről. Ezesetben a számlára utalják a bérlet összegét.

Kezd el csinálgatni az egyéni tanulmányi rendedet. Ez annyiból áll csak, hogy beírod az itthoni kurzusaidat kurzuskóddal együtt, és aláíratod a tanárokkal. A formanyomtatványt a TO honlapján találod meg.

Banki dolgok: sokat hezitáltam azon, kell-e még otthon dombornyomott kártyát csinálnom. Nos, a válasz egyértelmű: nem, mert fölösleges. Kint mindenképp kell csináltatni a kóli miatt német bankkártyát, ezt ingyen használhatod bárhol, a kóli is erről van fizetve, szóval az otthoni itt teljesen fölösleges.

Utazás:

Van mindenféle lehetőség, de én a vonatot választottam. Átszállás nélkül 29 euro volt az út Budapesttől Stuttgartig, onnan pedig fél óránként indulnak vonatok Tübingenbe, tehát várakozni sem kellett sokat. A Stuttgart-Tübingen jegyet még otthon megvettem. Az alábbi címen utánaolvashatsz a közvetlen vonatnak:

http://www.mav-start.hu/utazas/kulfoldi_utazasi_ajanlatok.php?mid=1467fbdd0a1d4e

Ha repülni szeretnél ott is vannak kedvező utak már tényleg nagyon olcsótól, de idejében el kell kezdeni keresni. Egy lány például Bp-ről oda-vissza 49 euroért repül.

Egyébként ha a jegyed már megvan, pályázhatsz a HÖK-ön utazási támogatásra. Nem kell hozzá más, mint a jegyed fénymásolata.

Szállás:

Sok helyen lehet olvasni hogy Tübingenben nincs kóli. Nem kell megijedni mert végülis van, csak itt máshogy nevezik (Studentenwerk), meg nem az egyetem fennhatósága alatt van, hanem egy céghez tartozik. Én is egy ilyenben lakom a WHO-ban, ez Tübingen északi városnegyedének a neve.

A lehetőségekről fogsz levelet kapni, de nyilván azt hirdetik ami nekik jobb. Többet utánaolvasni a szálláslehetőségekről itt tudsz:

http://www.tuebingen-hohenheim.de/cms/front_content.php

A szállással meg vagyok elégedve. Hátrányt azon kívül hogy drága (223 euro havonta), nem tudnék mondani. Szeretek itt lakni mert rengeteg ismerős van, tudok hol bevásárolni, van uszodától elkezdve a kuckuk-on át... ☺ tényleg minden a környéken. A közlekedés nagyon jó, mindenféle busszal eljutok a sulig, ráadásul az út is csak kb 10 perc.

A WHO azért jó választás, mert rengeteg erasmusos diák lakik itt. Az én szintemen pl a 8 emberből 2 német, a többi meg a világ minden részéről. Ja, és persze van saját szobám.

Kiérkezés, beíratkozás:

Ha megérkezel az első utad a kolihoz fog vezetni. (Ha már előre kértél magadnak mentort az jó pont, mert kimegy eléd az állomásra/repülőtérré/b.p.u.ra)

Ha megérkeztél a szállásorda az első dolog hogy befizesd készpénzben a kauciót, kapsz mindenféle papírokat, ha ez megvan keresheted a házmerstert aki átadja a szobát. Ami ezután nekem a legfontosabb volt az az internethasználat. Ez itt úgy működik hogy minden szobában van csatlakozási lehetőség, de addig nem tudod használni amíg nincs felhasználói neved meg jelszavad a rendszerhez. Szóval amíg az nincs, marad az internetkávézó vagy a könyvtár. Arról, hogy hogy tudsz netezni kapsz egy kis tájékoztatót még a kaució befizetésekor, de ez a lap borzasztó. Ide menj – oda menj, előtte itt regisztrálj.... fölösleges elolvasni is, mert egyszerűen csak várni kell 1-2 hetet a beíratkozás után, és simán csak küldeni fogják neked postán... szóval máig nem érem hogy miért van az a szaladj ide-oda papír.

Ha a szobád már megvan, kipakoltál meg minden jöhet a beíratkozás. Nekem nagyon nagy szerencsém volt azzal, hogy jelentkeztem a sulis előtti 3 hetes intenzív nyelvtanfolyamra, ott ugyanis egy iszonyatjó összefoglalót adtak nekünk, hogy mikor hová kell menni, hová milyen papírt kell magaddal vinni, mit fogsz ott kapni.... mondhatni a szánkba rágtak mindent, de máig hálás vagyok ezért, így ugyanis kevesebb mint fél délelőttöt vett igénybe az egész beíratkozás, mindenféle sorbanállást is beleszámítva, és egyáltalán nem volt sem megerőltető, sem fárasztó, semmi. Jól szervezett volt. Ha bárkinek szüksége van erre az összefoglalóra a kiutazás előtt, csak hogy megnyugodjon hogy tényleg nem vészes, szívesen elküldöm.

Ha a beíratkozással megvagy, mondhatni szabad vagy, az egyetlen további kötelezettséged haza a Learning agreement lesz, de mivel annak nincs leadási határideje, ezért mondhatni máris leesett a válladról a teher, és simán egy egyszerű tanuló vagy a többi között.

Sulikezdés, órák:

Itt utánanézhetsz hogy milyen órák vannak az egyetemen, kiválaszthatod mire szeretnél jelentkezni:

<http://www.geographie.uni-tuebingen.de/index.php?id=87>

Sulikezdekskor fogsz megismerkedni a kinti koordinátorunkkal, Lucian Brujannal. Nagyon laza figura, hihetetlen segítőkész, és mindig mehetsz hozzá. Nagy problémát semmiből sem csinál, szóval ha valami órafelvételt egyszerűen szeretnél megoldani, nyugodtan keresd fel.

Én három földrajzos órát vettem fel, és két nyelvtanfolyamot:

- **Einführung in die Physische Geographie:** ez egy modul. A modul annyiból áll, hogy hat kreditért teljesítened kell előadást, egy tutoriumot (=gyakorlat) és egy exkursion-t (=terepgyakorlatot). Az exkursion nagyon jó volt, egy napos kirándulás itt Tübingenben. A tutoriumot nem nehéz teljesíteni. Nincs zh meg hasolnók, annyi csak hogy minden hétre csinálnod kell egy házit, az épp aktuális előadás témájában. Az előadás szintén jó, félév végén lesz egy írásbeli vizsga. Az anyag nem nehéz, bevezetés a természetföldrajzba. A tanárunk is rendes, és jó mert hangosan, érthetően és viszonylag lassan beszél. Ja, előadáson van katalógus. Ha mindegyiken rajtavagy az már egy kredit.
- **Physische Geographie II:** szintén modul, szintén 6 kreditért. Az előadás két részből áll, klimatológia és hidrogeográfia. Olyan mint otthon, csak kevesebb és egyszerűbb a számolás. Mindkét témakör végén írunk 1-1 klausurt, a két klausur jegyének átlaga az évvégi jegyed. A tutorium hasoló az előzőhöz, annyiban más csak hogy itt csak kéthetente van házi. A tanárról itt is csak jókat tudok mondani, nagyon jól magyaráz. Az előadásra és a tutoriumra sem kötelező bejárni.
- **Raum- und Umweltplanung:** ez is modul, de csak három kreditért, mert tömbösített. Otthon még nem volt hasonló óráim, ha újrakezdeném ezt lehet nem venném fel. Az előadás 1,5 óra hetente a félév feléig, azután pedig az ea. időpontjában van a gyakorlat. Az előadás és a gyakorlat is kötelező, van katalógus. A teljesítés: előadásból vizsgázni kell, a gyakorlaton pedig referátumot kell tartani. A refeátum 1,5 óra, de párban valakivel.

- **Quasselkurs és Konversationskurs:** a két német kurzusom. Mindkettőt nagyon szeretem, a rengeteg nyelvi óra közül azért épp ezt a kettőt választottam, mert mindkettő a szókincsre és a beszédképesség fejlesztésére megy rá. Nyelvtan nincs. Az órákat azért szeretem, mert nem úgy zajlik mint egy normális tanítás, hanem járkalunk, beszélgetünk, játékok vannak, nemmellesleg itt lehet a legjobban új arcokat megismerni. A teljesítés mindkettőnél úgy néz ki, hogy csinálsz egy fél órás referátumot, és megvan a jegyed meg a kredited. Mindkettőért 4-4 kredit jár.
- **Start-Sprachkurs:** ez az az intenzív nyelvtanfolyam, ami még a sulikezdés előtt volt. A vizsga nagyon könnyű, és jár érte 4 kredit meg egy bizonyítvány. Az egyik legnagyobb élményem ez a tanfolyam. Máig a legjobb barátaim azok, akikkel ott megismerkedtem. A tanítás délelőttönként volt, a délutánonként pedig a tutorium. A tutorunk egy mindig mosolygós, derékig érő raszta hajú egyetemista gyerek volt, és minden délutánunk más volt. Pl volt hogy elmentünk sétálni Tübingenben, megmutatta az olcsóbb boltokat, hol van a mozi, hol vannak a legjobb szórakozóhelyek, de volt hogy elmentünk kirándulni, filmet is néztünk, kocsmáztunk, de volt hogy ottmaradtunk a suliban és bemutatta Németországot (politika, nevezetességek, stb), meg tényleg mindenféle dolog, emellett persze odafigyelt hogy mindenki beszélgessen. A tanáraink is rendesek voltak, nagycsomó közös programot csináltak velünk, pl. nemzetközi vacsi, kirándulás a Bódeni-tóhoz. Ami a legfontosabb érv még emellett a nyelvtanfolyam mellett, hogy ha ők nincsenek a beíratkozás sokkal nehezebb. Amiért még tényleg nagyon ajánlom mindenkinek ezt a tanfolyamot: nagyon sok praktikus dolgot elárulnak, amitől magadtól lehet csak később jönnél rá, pl mensakártya, mosoda használata, stb.

Anyagiak:

Sokan azt mondják hogy az ösztöndíj semmire nem elég. Én ezt nem így látom. Ki tudtam fizetni a kauciót, öt havi kolit meg az összes suliban felmerülő költséget (pl féléves bérlet, nyelvtanfolyamra a füzetünk, meg ami még kötelező). Vagyis az ösztöndíj elég a lakhatásra és az egyetemi költségekre. Viszont ha azt nézem hogy a kauciót visszakapjuk, akkor azt a pénzt, vagyis a 400 eurót elkirándulhatom, és akkor a szüleimnek már csak a kajámat kell finanszírozni. DE! oda kell figyelni hogy hogyan osztod be a pénzt.

Az árakról általánosságban az mondható el hogy minden drágább mint otthon, de figyelni kell az akciókat, mert ha valami akciós, az még otthoni viszonylatban is olcsó tud lenni.

Jó tanács:

- ha a beíratkozásnál jársz mindenhová elég csak a személyi igazolványodat magaddal vinni. Mikor csináltattuk pl a bankkártyát én a biztonság kedvéért elvittem az útlevelemet is, de Gábornak aki csak személyit adott 5 perc volt az egész, nekem meg 25...
- ha még nem vagy facebookon, regisztrálj. Nemcsak az új ismerősök miatt, hanem mert sok hasznos dolog terjeng ott: kirándulások, bulik, vacsorák, meg a többi..
- legyél nyitott! Bár ezt lehet mondani sem kell, mert úgyis jönni fog magától ☺

Remélem hasznos információkat írtam, ami talán enyhíti a kiutazás előtti izgalmakat, valamint a kintléted elején segítséget nyújt. Én még igaz csak 3 hónapja vagyok kint, de máris elmondhatom hogy életem eddigi legnagyobb élményeimet szereztem itt! ☺

Ha esetleg érdekel valami az itt leírtakon kívül, egyetemi élet, kirándulások, lehetőségek, utazások, kedvezmények, vagy egyéb dolgok írd bátran!

csatarit@gmail.com

Köszönöm a lehetőséget és a sok segítséget az NKI-nak és Kiss Timi tanárnőnek!